

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY
"BRZEZINA"
Brzezina 32-080 Gm. Zabierzów
Kregon 00701591514656
NIP 944-18-31-947

Kraków, 11.04.2013 r.

Stanowisko

Walnego Zebrania Sprawozdawczego ROD „Brzezina” w Brzeziu z dnia 11.04.2013 r.

w sprawie negatywnej oceny projektu ustawy o ogrodach działkowych
złożonych w Sejmie przez zespół posłów PO.

**Premier RP Donald Tusk,
Marszałek Sejmu RP Ewa Kopacz
Przewodniczący Klubów Parlamentarnych,**

Walne zebranie sprawozdawcze członków ROD „Brzezina” w Brzeziu, negatywnie ocenia projekt ustawy o ogrodach działkowych, przygotowany przez zespół Platformy Obywatelskiej pod kierownictwem posła Stanisława Huskowskiego, który został złożony w Sejmie RP.

Zawarte w projekcie propozycje nie tylko nie regulują wszystkich kwestii związanych z funkcjonowaniem ogrodnictwa działkowego, ale także doprowadzić mogą do likwidacji wielu ogrodów działkowych. Niepokoją nas zapisy dotyczące likwidacji Polskiego Związku Działkowców, ponieważ oznaczają one utratę tytułów do gruntów, na których położone są ogrody działkowe, a zatem także wygaśnięcie własności infrastruktury i praw działkowców do działek oraz naniesień i nasadzeń na działce. Cała skomunalizowana infrastruktura ogrodu zostanie przejęta przez gminy lub skarb państwa, a działkowcy za korzystanie z niej będą musieli ponosić dodatkowe koszty. Dodatkowo Projekt PO nie gwarantuje praw cywilnych do gruntu, pozwala jedynie na zawarcie umowy o prowadzenie ogrodu. Zaproponowana odpłatna umowa czasowa wprowadzi destabilizację ogrodów działkowych i otworzy drogę developerom na skorzystanie z uzbrojonych (na koszt działkowców) terenów ogrodów działkowych. Wysokie koszty utrzymania działki, spowodują, że ogrody opustoszeją, a zapis o aneksacji działek pozwoli na powolną likwidację ogrodów działkowych, której kosztami zostaną obciążeni działkowcy.

Nie możemy przyglądać się w milczeniu propozycjom zespołu posłów PO pod kierownictwem pana S. Huskowskiego. Nasza ocena jest jednoznaczna. Zaproponowane zapisy nie tylko pozbawiają działkowców praw, ale pozbawią nasz kraj ogrodów działkowych. Dlatego prosimy o przemyślenie przytoczonych przez nasze stanowisko kwestii i mądre decyzje podczas pierwszego czytania i głosowania w sprawie ogrodów działkowych.

Uczestnicy walnego zebrania członków ROD „Brzezina” w Brzeziu – lista w załączeniu

Kraków, 11.04.2013 r.

**Sygnatariusze Stanowiska w sprawie negatywnej oceny projektu PO
 Walnego Zebrania Członków ROD 'Brzezina' w Brzeziu**

L. p.	Imię i Nazwisko	Podpis
1	Tomasz Piotrowski	[Signature]
2	Grzegorz Czerwik	[Signature]
3	[Signature]	[Signature]
4	[Signature]	[Signature]
5	Michał Czerwik	[Signature]
6	Renata Czerwik	[Signature]
7	Renata Górniewicz	[Signature]
8	Anna Kopyńska	[Signature]
9	Renata Czerwik	[Signature]
10	Eugeniusz Mwaitek	[Signature]
11	Luzna Stryba	[Signature]
12	Luzna Stryba	[Signature]
13	Sicilia Stryba	[Signature]
14	Anna Zielinska	[Signature]
15	Anna Zielinska	[Signature]
16	Anna Zielinska	[Signature]
17	Taslewa Buzgach	[Signature]
18	Janusz Synowiec	[Signature]
19	Theresia Bulek	[Signature]
20	Taslewa Buzgach	[Signature]
21	Helena Galas	[Signature]
22	Estymonia Wipulic	[Signature]
23	Jaceta Wipulic	[Signature]
24	/	
25		
26		
27		
28		
29		
30		